[image: image2.jpg]ywe

АДМИНИСТРАЦИЯ

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

      ПРИКАЗ

от 26.12.2008 № 504
[image: image1.png]o]

р.п. Степное

О введении Методики формирования системы оплаты труда и стимулирования работников муниципальных общеобразовательных учреждений Советского муниципального района, реализующих программы начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования в новой редакции
На основании постановления главы администрации Советского муниципального района от 26 декабря 2008г. №876 «О новой системе оплаты труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений Советского муниципального района в 2009г.» и в целях повышения качества деятельности общеобразовательных учреждений с учетом стимулирования работников общеобразовательных учреждений района
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внедрить Методику формирования системы оплаты труда и стимулирования работников муниципальных общеобразовательных учреждений Советского муниципального района, реализующих программы начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования в новой редакции с 1 января 2009 года.
2. Руководителям общеобразовательных учреждений:
2.1. При установлении системы оплаты труда руководителей, заместителей руководителей, педагогических работников, непосредственно осуществляющих учебный процесс в общеобразовательных учреждениях, иных категорий педагогического персонала, учебно-вспомогательного и обслуживающего персонала руководствоваться Постановлениями главы администрации Советского муниципального района от 26.12.2008г. №877 «О переходе на отраслевую систему оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений Советского района Саратовской области», от 19.12.2008г. №832 «Об утверждении Положения об оплате труда работников ММУ «Степновкая ЦРБ» Советского муниципального района», от 30.12.2008г. №885 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры», решением Муниципального Собрания от 26.11.2008г. №583 «Об оплате работников муниципальных учреждений Советского муниципального района»

2.2. До 31 декабря 2008г. внести изменения в нормативно-правовые акты, устанавливающие новую систему оплаты труда в общеобразовательном учреждении с 1 января 2009г.
3. Главному бухгалтеру централизованной бухгалтерии управления образования Урусовой О.А., с 01.01.2009г. производить расчет и выплату заработной платы работникам муниципальных образовательных учреждений в соответствии с новой системы оплатой труда.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
	Начальник

управления образования

	О.Н. Турукина